

Smlouva o účasti na řešení projektu

„Gantry portálový manipulátor“

(dále jen „Smlouva“)

Článek I Smluvní strany

1. Hlavní příjemce dotace

Společnost: **Chropynská strojírna, a.s.**,
Sídlo: Komenského 75, Chropyně, 76811
IČ: 18189679
DIČ: CZ18189679
Zastoupena: Ing. FRANTIŠEK KUDELA, předseda představenstva
Číslo účtu: 131587665/0300

(dále jen „**Hlavní žadatel/příjemce**“)

a

2. Další účastník projektu

Společnost: **VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.**
Sídlo: Cihelní 1575/14, Ostrava, 70200
IČ: 28606582
DIČ: CZ28606582
Zastoupena: Mgr. PAVEL ŠTEFÁNIK, člen představenstva
Ing. VLADIMÍR MĚKOTA, místopředseda představenstva
Číslo účtu: 4312807389/0800

(dále jen „**Další/druhý účastník projektu - VITSOL**“)

a

3. Další účastník projektu – Výzkumná organizace

Společnost: **Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava**
Sídlo: 17. listopadu 2172/15, Ostrava, 70800
IČ: 61989100
DIČ: CZ61989100
Zastoupena: prof. RNDr. VÁCLAV SNÁŠEL, CSc., rektor
Číslo účtu: 94-6225761/0710

(dále jen „**Další účastník projektu / Výzkumná organizace – VŠB**“)

(„Další účastník projektu – VITSOL“ a „Další účastník projektu – VŠB“ souhrnně dále jen „**Další účastníci projektu**“)

Spolu pak „**Smluvní strany**“

Preamble

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem vzájemné spolupráce při řešení projektu s názvem „Gantry portálový manipulátor“ v rámci Aplikace – DEEP TECH – výzva III vyhlášené Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „poskytovatel“) v rámci implementace OPERAČNÍHO PROGRAMU TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST 2021–2027“ a dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), řešení projektu a zajištění následného využití jeho výsledků. Účelem této Smlouvy je stanovit vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran, zajistit naplnění všech cílů projektu a ochránit majetkový zájem Smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě musí být vykládána a naplňována takovým způsobem, aby byly naplněny cíle projektu nebo závazky, které má Hlavní žadatel/příjemce vůči poskytovateli.“

Článek II

Předmět Smlouvy

- 2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran, při jejich vzájemné spolupráci na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s názvem „Gantry portálový manipulátor“ (dále jen „Projekt“).
- 2.2 Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých bude Hlavním příjemcem poskytnuta část účelových finančních prostředků Dalším účastníkům projektu.
- 2.3 Předmětem Smlouvy je dále úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran k hmotnému majetku nutnému k řešení Projektu a nabytého dalšími účastníky projektu a dále k výsledkům Projektu a využití výsledků Projektu.

Článek III

Podmínky spolupráce smluvních stran

- 3.1 Smluvní strany prohlašují, že se s Projektem včetně Projektové žádosti seznámily, a to před podpisem Smlouvy.
- 3.2 Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla uvedená v návrhu Rozhodnutí o poskytnutí dotace doručené žadateli prostřednictvím IS KP2021+ (dále jen „Rozhodnutí“ nebo „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“) a řídit se jimi. Ustanovení uvedená v tomto Rozhodnutí pro Hlavního příjemce podpory jsou přiměřeně závazná i pro Další účastníky projektu. Smluvní strany se dále zavazují postupovat v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021–2027 (OP TAK) – obecná část a dále – Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK – zvláštní část a souvisejícími vnitřními předpisy Poskytovatele.
- 3.3 Nedílnou součástí Smlouvy je **Příloha** - Návrh Rozhodnutí o poskytnutí dotace, které obsahuje cíle Projektu, časový harmonogram Projektu, rozpočet Projektu, monitorovací indikátory, sankce a penále za neplnění podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha – rozpočet Projektu, který definuje finanční parametry chybějící v návrhu Rozhodnutí popř. tyto doplňují v detailních položkách.
- 3.4 Smluvní strany se zavazují, že vyvinou veškeré nezbytné úsilí, aby byl naplněn účel, cíl a výsledek Projektu uvedený v Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

- 3.5 Smluvní strany se zavazují jednat způsobem, který neohrožuje realizaci Projektu a zájmy jednotlivých Smluvních stran.

Článek IV

Složení projektu – řešitel a spoluřešitelé

- 4.1 Hlavní žadatel/příjemce:

[REDACTED]

- 4.2 Další účastník projektu - VITSOL:

[REDACTED]

- 4.3 Další účastník projektu - VŠB:

[REDACTED]

Článek V

Řízení Projektu, způsob zapojení jednotlivých účastníků Smlouvy do Projektu

- 5.1 Hlavní příjemce plní funkci koordinátora projektu a zajišťuje administrativní spolupráci s Poskytovatelem.
- 5.2 Další účastníci projektu se při provádění činností dle Smlouvy zavazují konat tak, aby umožnili Hlavnímu příjemci plnit jeho závazky vyplývající z obecně závazných právních předpisů ČR týkajících se účelové podpory výzkumu a vývoje (zejména zák. č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v platném znění) a jím uzavřených smluv.
- 5.3 Smluvní strany se zavazují, že v rámci spolupráce na řešení Projektu budou provádět ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu úkony konkrétně určené v Projektu, popřípadě i další úkony nutné nebo potřebné pro realizaci Projektu.
- 5.4 Každá ze Smluvních stran odpovídá za tu část Projektu, kterou fakticky provádí a vykonává.
- 5.5 Jakákoliv komunikace mezi Smluvními stranami probíhá dle potřeby telefonicky či e-mailem s výjimkou těch dokumentů, z jejichž povahy vyplývá, že je nutná jejich písemná forma.
- 5.6 Smluvní strany se zavazují k účasti na projektových schůzích, které se konají nejméně dvakrát ročně. Projektové schůze se budou konat na výzvu Hlavního příjemce, který stanoví termín a místo konání nejméně týden předem. O průběhu a výsledku projektové schůze bude sepsán zápis zapisovatelem, kterého určí Hlavní příjemce. Každá ze Smluvních stran obdrží kopii zápisu. Jednotlivá ustanovení zápisu jsou závazná pro Smluvní strany.

Článek VI

Zajištění spolupráce

- 6.1 Za účelem ověření a zhodnocení postupu spolupráce Dalších účastníků projektu na řešení Projektu jsou Další účastníci projektu povinni předložit Hlavnímu příjemci:
- a) průběžné periodické zprávy,
 - b) průběžné neperiodické zprávy,
 - c) závěrečnou zprávu,

- d) výkazy uznaných nákladů Projektu,
- e) další zprávy, pokud tak stanoví Hlavní příjemce.

- 6.2 Průběžnou periodickou zprávou se rozumí zpráva o postupu řešení části Projektu Dalšími účastníky projektu, případných odchylkách v obsahu řešení části Projektu a zpráva o dosažených výsledcích za uplynulé období.
- 6.3 Průběžné periodické zprávy jsou Další účastníci projektu povinni předkládat Hlavnímu příjemci vždy nejpozději do 15 kalendářních dnů po skončení daného roku/etapy řešení Projektu, přičemž průběžná periodická zpráva musí zahrnovat příslušné období. Hlavní příjemce je oprávněn vyžádat si průběžnou periodickou zprávu i mimo tuto roční/etapovou periodicitu. V takovém případě jsou Další účastníci projektu povinni předložit průběžnou zprávu nejpozději do 15 kalendářních dnů od data, kdy si Hlavní příjemce průběžnou periodickou zprávu vyžádal.
- 6.4 Průběžnou neperiodickou zprávou se rozumí zpráva o dosažení dílčích cílů Projektu, tj. zpráva o jednotlivých výsledcích, u nichž byly zahájeny kroky k zajištění právní ochrany či jejich publikování, či které budou jako vlastnické informace předmětem komerčního využití.
- 6.5 Závěrečnou zprávou se rozumí zpráva o všech pracích, cílech, výsledcích a závěrech vyplývajících ze spolupráce Dalšího účastníka projektu na řešení odpovídající části Projektu, se shrnutím všech poznatků z těchto úkonů vyplývajících, a to v takové formě, aby poskytla třetím osobám natolik dostatečnou informaci o výsledcích, že mohou požádat o licenci na poznatky nebo o jiné oprávnění využívat poznatky a jiné výsledky vyplývající ze spolupráce na Řešení části Projektu. Jako součást závěrečné zprávy jsou Další účastníci projektu povinni Hlavnímu příjemci předložit podklady o celkových vynaložených způsobilých nákladech Projektu.
- 6.6 Závěrečná zpráva musí zahrnovat celé období Řešení části Projektu a musí být Dalšími účastníky projektu poskytnuta Hlavnímu příjemci do 30 kalendářních dnů po ukončení Řešení části Projektu, a to i v případě předčasného ukončení Projektu.
- 6.7 Výkazy způsobilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání způsobilých nákladů Dalšími účastníky projektu v souladu se schváleným návrhem Projektu a Smlouvou.
- 6.8 Výkazy způsobilých nákladů jsou Další účastníci projektu povinni předkládat dohromady společně s každou průběžnou zprávou, a to v termínech stanovených pro odevzdání průběžné zprávy podle bodu 6.3 tohoto článku.
- 6.9 Zprávy uvedené v bodě 6.1 tohoto článku jsou Další účastníci projektu povinni poskytovat Hlavnímu příjemci na základě pokynů Hlavního příjemce týkajících se obsahu, struktury zpráv a lhůt pro jejich odevzdání a dále pak předkládat zprávy v takové vhodné formě, aby zprávy mohly být Hlavním příjemcem nebo Poskytovatelem publikovány.

Článek VII

Práva a povinnosti Smluvních stran

- 7.1 Smluvní strany jsou povinny se navzájem informovat o veškerých změnách týkajících se Projektu, dále o případné neschopnosti subjektu plnit řádně a včas povinnosti vyplývající ze Smlouvy a o všech významných změnách svého majetkového postavení, jakými jsou zejména vznik, fúze či rozdělení společnosti, změna právní formy, snížení základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek subjektu, zahájení insolvenčního řízení, zánik příslušného oprávnění k činnosti apod., a to nejpozději do 4 kalendářních dnů ode dne, kdy se o změně dozvěděly. Smluvní strany jsou dále povinny kdykoliv prokázat, že jsou stále způsobilé pro řešení Projektu.

- 7.2 Každá ze Smluvních stran vede oddělenou účetní evidenci všech účetních případů vztahujících se k Projektu.
- 7.3 Každá ze Smluvních stran se zavazuje podrobit se kontrolám Projektu ze strany Poskytovatele a dalších kontrolních subjektů a při těchto kontrolách poskytovat odpovídající součinnost.
- 7.4 Každá ze Smluvních stran se zavazuje řádně dokončit a finančně uzavřít Projekt ve stanoveném termínu, včetně finančního vypořádání.
- 7.5 Další účastníci projektu jsou odpovědní Hlavnímu příjemci za řešení jimi prováděné části Projektu a za hospodaření s přidělenou částí účelových finančních prostředků v plném rozsahu.
- 7.6 Každá ze Smluvních stran se zavazuje archivovat dokumenty související s Projektem po dobu nejméně 10 let od ukončení Projektu.

Článek VIII

Práva a povinnosti účastníků ve věcech finančních

- 8.1 Smluvní strany se dohodly, že podíl průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje obou Smluvních stran je uveden v následující tabulce:

	Hlavní žadatel/příjemce	Druhý účastník projektu s finančním příspěvkem	Výzkumná organizace
Podíl průmyslového výzkumu na způsobilých výdajích	36,96	59,08	60
Podíl experimentálního vývoje na způsobilých výdajích	63,04	40,92	40
Celkem	100 %	100 %	100 %

- 8.2 Uzanými náklady Projektu se rozumí způsobilé náklady vynaložené na činnosti uvedené v ust. § 2 odst. 2 písm. l) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění, které Poskytovatel schválil a které jsou zdůvodněné. Náklady Projektu dle schváleného rozpočtu jsou uvedeny v Příloze – Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Uzané náklady se od uvedených hodnot mohou lišit, nemohou však být vyšší.
- 8.3 Rozdíl mezi uznanými náklady a přiznanou dotací na jejich úhradu, jsou Smluvní strany povinny uhradit z vlastních zdrojů.
- 8.4 Hlavní žadatel/příjemce převede ze svého bankovního účtu Dalšímu účastníkovi projektu na jeho bankovní účet příslušnou část poskytnuté podpory na pokrytí uznaných nákladů. Tento převod bude proveden na základě Dohody o převodu dotace do 10ti pracovních dnů ode dne, kdy bude příslušná část dotace převedena na účet Hlavního příjemce a po jejím podpisu a zveřejnění.
- 8.5 Bankovní spojení Dalšího účastníka projektu včetně variabilního symbolu pro identifikaci platby je uvedeno v čl. I Smlouvy.
- 8.6 Smluvní strany upraví svůj podíl na dotaci ze strany Poskytovatele, celkových nákladech na řešení Projektu i technické náplni řešení Projektu, pokud bude rozhodnutím Poskytovatele změněna výše čerpané dotace požadované v žádosti o podporu Projektu.

- 8.7 Smluvní strany se zavazují, že při realizaci Projektu budou při nákupu veškerého zboží nebo služeb od třetích osob postupovat v souladu Pravidly pro žadatele a příjemce z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021–2027 – obecná část a dále Pravidly pro žadatele a příjemce z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021–2027 – zvláštní část a souvisejícími vnitřními předpisy Poskytovatele.
- 8.8 Smluvní strany se zavazují použít účelovou podporu v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění.
- 8.9 Další účastníci jsou povinni předložit Hlavnímu příjemci za každý rok/etapu řešení výkazy způsobilých nákladů. Výkazy způsobilých nákladů Projektu se rozumí výkazy, které zachycují a prokazují čerpání způsobilých nákladů Dalšími účastníky projektu v souladu se schváleným návrhem Projektu a Smlouvou.
- 8.10 Smluvní strany se zavazují vést o způsobilých nákladech samostatnou účetní evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v rámci této evidence sledovat výdaje, které budou obsahem žádosti o platbu a tuto evidenci uchovávat po dobu 10 let od ukončení řešení Projektu. Při vedení této účetní evidence jsou Další účastníci projektu povinni dodržovat běžné účetní zvyklosti a příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech, uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí, nebo jiným obdobným způsobem. Stanovili tak Hlavní příjemce, jsou Další účastníci projektu povinni předložit účetnictví k auditu. Náklady na tento audit hradí Hlavní příjemce.
- 8.11 Nedojde-li k poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Hlavnímu příjemci nebo dojde-li k opožděnému poskytnutí příslušné části dotace Poskytovatelem Hlavnímu příjemci v důsledku rozpočtového provizoria podle zvláštního právního předpisu nebo v důsledku aplikace jiného právního předpisu, Hlavní příjemce neodpovídá Dalším účastníkům projektu za škodu, která vznikla Dalším účastníkům projektu jako důsledek této situace.
- 8.12 Pokud vznikne při provádění Projektu finanční ztráta, tuto ztrátu nese každá ze Smluvních stran sama za tu část Projektu, za niž nese odpovědnost.

Článek IX

Vkládané duševní vlastnictví a know-how

- 9.1. Pro úspěšnou realizaci projektu poskytne Další účastník projektu - VITSOL toto know-how:
- a. Expertizu v oblasti softwarových řešení, automatizace a integrace systémů
- 9.2. Pro úspěšnou realizaci projektu poskytne Další účastník projektu - VŠB toto know-how:
- a. Expertizu v oblasti strojového učení, umělé inteligence a materiálového inženýrství.
- 9.3. Pro úspěšnou realizaci projektu poskytne Hlavní příjemce toto know-how:
- a. Know-how v oblasti mechanických systémů a výroby

Článek X

Duševní vlastnictví

- 10.1 Právní vztahy vzniklé v souvislosti s ochranou průmyslového vlastnictví vytvořeného při plnění účelu Smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 207/2000 Sb., o

ochraně průmyslových vzorů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 221/2006 Sb., o vymáhání práv z průmyslového vlastnictví a ochraně obchodního tajemství, zákonem č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických vynálezů, zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění.

- 10.2 Předmětem průmyslového vlastnictví se pro účely Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně zachytitelný, který má faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení chráněná užitným vzorem, průmyslové vzory, zlepšovací návrhy, biotechnologické vynálezy, ochranné známky, know-how a další výsledky duševní činnosti.
- 10.3 Předměty průmyslového vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran před uzavřením Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci Projektu nebo pro užívání jeho výsledků, zůstávají ve vlastnictví Hlavního příjemce nebo Dalšíh účastníků projektu. Každá smluvní strana umožní využívání předmětů průmyslového vlastnictví jim náležících druhým Smluvním stranám v rozsahu potřebném pro účely realizace Projektu.
- 10.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že duševní vlastnictví vzniklé při plnění úkolů v rámci Projektu je majetkem té Smluvní strany, jejíž zaměstnanci duševní vlastnictví vytvořili. Smluvní strany si navzájem oznámí vytvoření duševního vlastnictví a Smluvní strana, která je majitelem takového duševního vlastnictví nese náklady spojené s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení.
- 10.5 Vznikne-li duševní vlastnictví při plnění úkolů v rámci Projektu prokazatelně spoluprací zaměstnanců obou Smluvních stran, je toto duševní vlastnictví společným majetkem obou Smluvních stran, a to v tom poměru majetkových podílů, v jakém se na vytvoření duševního vlastnictví podíleli zaměstnanci každé ze Smluvních stran. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strany se v poměru jejich spoluvlastnických podílů podílejí na nákladech spojených s podáním přihlášek a vedením příslušných řízení.
- 10.6 Nebude-li jedna ze Smluvních stran mít zájem na podání přihlášky, může druhá Smluvní strana požádat o převedení práva na podání takové přihlášky na sebe. Smluvní strany před převodem projednají podmínky převedení práva podat přihlášku. Smluvní strany jsou si vzájemně nápomocny při přípravě podání přihlášek, a to i zahraničních. Smluvní strana, na kterou je převedeno právo k podání přihlášky nese náklady spojené s podáním přihlášky a vedením příslušných řízení.
- 10.7 Prohlášení o vytvoření předmětu duševního vlastnictví, např. o vytvoření vynálezu, vzniklého v rámci Projektu je nutné provést písemně, provede jej ta Smluvní strana, která se na vytvoření předmětu duševního vlastnictví podílela, v případě rovnosti podílů provede přihlášení Hlavní příjemce.
- 10.8 Práva původců budou Smluvními stranami řešena dle §9 zák. č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů nebo dle obdobných předpisů.
- 10.9 Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při provádění Projektu a přenést výsledky tohoto know-how do praxe.

Článek XI

Zajištění ochrany výsledků výzkumu a vývoje uskutečněných v souvislosti s Projektem

- 11.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že informace, dokumentace a výsledky práce, předané a vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy, jakož i jednotlivých následných smluv, budou pokládány za důvěrné a

nebudou poskytnuty třetí straně ani využity jinak než pro účel Smlouvy. Toto ustanovení neplatí ve vztahu k Poskytovateli.

- 11.2 Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytovat veškeré informace nutné pro vykonávání činností podle Smlouvy, informace o činnostech v Projektu a o jejich výsledcích.
- 11.3 Nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak, jsou veškeré informace, které získá jedna Smluvní strana od druhé Smluvní strany dle odstavce 11.2, a které nejsou obecně známé, považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“) a Smluvní strana, která je získala je povinna důvěrné informace uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim, nesmí důvěrné informace sdělit žádné další osobě, s výjimkou svých zaměstnanců a jiných osob, které jsou pověřeny činnostmi v rámci Smlouvy a se kterými dotyčná Smluvní strana uzavřela dohodu o zachování mlčenlivosti v obdobném rozsahu, jako stanoví Smlouva Smluvním stranám, a nesmí důvěrné informace použít za jiným účelem než k výkonu činností podle Smlouvy. V případě porušení povinnosti uvedené v tomto ustanovení Smlouvy se za každé jednotlivé porušení povinnosti Smlouvy Smluvní stranou sjednává smluvní pokuta ve výši 10 000 Kč splatná na účty dalších dvou Smluvních stran uvedené v čl. I Smlouvy a to každému po 5.000,- Kč.
- 11.4 Povinnosti podle odstavce 11.3 platí beze změny po dobu dalších 5 let po skončení účinnosti ostatních ustanovení Smlouvy, ať k němu dojde z jakéhokoliv důvodu.
- 11.5 Zveřejňuje-li kterákoliv ze Smluvních stran informace o Projektu nebo o výsledcích Projektu je povinna důsledně uvádět identifikační kód Projektu podle Centrální evidence projektů a dále tu skutečnost, že výsledek Projektu byl získán za finančního přispění Poskytovatele v rámci účelové podpory výzkumu, vývoje a inovací. Současně je pak povinen uvést, že se jedná o Projekt řešený ve spolupráci s dalšími Smluvními stranami a uvést jejich identifikační znaky. Zveřejněním nesmí být dotčena nebo ohrožena ochrana výsledků Projektu, jinak Smluvní strana odpovídá dalším Smluvním stranám za způsobenou škodu. Výsledky z výzkumné činnosti Projektu jsou považovány za důvěrné a nesmí být zveřejněny.
- 11.6 Smluvní strany se dohodly na níže uvedeném způsobu předávání výsledků do Rejstříku informací o výsledcích (dále jen „RIV“) podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů:
- Hlavní příjemce a Další účastníci projektu se zavazují samostatně předávat údaje o výsledcích vytvořených při realizaci Projektu do RIV v termínech a ve formě požadované zákonem o podpoře výzkumu a vývoje, pokud se obě Smluvní strany nedohodnou jinak.
 - Způsob započítávání výsledků a podíl dedikací v rámci Projektu bude stanoven na základě podílu, jímž Hlavní příjemce a Další účastníci projektu přispěli k dosažení započítatelných výsledků při realizaci Projektu. Pokud se Smluvní strany na výše uvedeném nedohodnou, zavazují se respektovat rozhodnutí, které v této věci vydá Poskytovatel nebo jiný věcně příslušný soudní orgán.

Článek XII

Rozdělení vlastnictví výsledků

- 12.1 Všechna práva k výsledkům projektu patří Hlavnímu žadateli/příjemci a Dalším účastníkům projektu.
- 12.2 Rozdělení práv k výsledkům je za současného respektování zákazu nepřímé veřejné podpory podle článku 2.2 Rámce, v daném případě článku 2.2.2 týkajícího se kolaborativního výzkumu:

Výsledek 1:

Prototyp portálového manipulátoru - Gantry

- 12.3 Každá Smluvní strana souhlasí s tím, že nebude vědomě využívat žádná vlastnická či majetková práva druhé Smluvní strany, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.
- 12.4 Hlavní žadatel/příjemce v rámci svého práva kontroly Dalšího účastníka projektu může kontrolovat i nakládání s výsledky.
- 12.5 Každá ze Smluvních stran má nárok na případné zisky z výsledků, stejně jako sdílí případné ztráty, příp. další náklady, podle spoluvlastnických podílů k těmto výsledkům.
- 12.6 Rozdělení práv Smluvních stran k Výsledku bude upraveno samostatnou smlouvou uzavřenou Smluvními stranami v průběhu trvání Projektu.

Článek XIII

Odpovědnost za škodu

- 13.1 Hlavní příjemce odpovídá Poskytovateli za zákonné použití poskytnuté dotace. Další účastníci projektu odpovídají Hlavnímu příjemci za škodu způsobenou porušením povinností ze Smlouvy vyplývajících a to zejména za:
- a. nedokončení té části Projektu, za níž nesou dle Smlouvy odpovědnost,
 - b. poskytnutí nesprávných, neúplných nebo jinak vadných výsledků vědecké práce,
 - c. nerespektování informačních povinností vůči Hlavnímu příjemci a Poskytovateli jakož i povinností vyplývajících z právních předpisů a směrnic EU
 - d. nesrovnalosti při vedení účetnictví a porušování povinností k archivaci dokladů Projektu,
 - e. neposkytnutí součinnosti v případě, kdy jsou podle Smlouvy povinni součinnost poskytnout.
- 13.2 Smluvní strana, která se dopustí porušení některé z povinností dle této Smlouvy nebo Pravidel pro žadatele a příjemce z Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021–2027, je povinna nahradit druhé Smluvní straně vzniklou škodu takovým jednáním způsobenou. V této souvislosti má Smluvní strana nárok na kompenzaci smluvních pokut a vratek poskytnuté podpory uplatněných Poskytovatelem v důsledku porušení povinností druhé Smluvní strany a tato je povinna takto plnit.

Článek XIV

Doba trvání Smlouvy, odstoupení od Smlouvy a smluvní sankce

- 14.1 Smlouva je uzavírána na dobu určitou, s dobou trvání Smlouvy od data účinnosti této Smlouvy do závěrečného vypořádání Projektu v souladu s podmínkami Rozhodnutí.
- 14.2 Hlavní příjemce je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje předané některým z Dalšíh účastníků projektu před uzavřením Smlouvy, které představovaly podmínky, na jejichž splnění bylo vázáno uzavření Smlouvy, jsou nepravdivé.
- 14.3 Pokud Hlavní příjemce odstoupí od Smlouvy dle předchozího odstavce, jsou Další účastníci projektu povinni Hlavnímu příjemci vrátit veškeré finanční plnění, které mu bylo na základě Dohody o převodu dotace poskytnuto, a to včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím této částky, a to nejdéle do 30 dnů ode dne, kdy jim bylo doručeno písemné vyhotovení listiny obsahující oznámení o odstoupení od Smlouvy ze strany Hlavního příjemce. Pokud Hlavní příjemce odstoupí od Smlouvy z jiného důvodu, je povinen uhradit Dalším účastníkům projektu smluvní pokutu ve výši částky shodné s částkou nevyčerpané plánované dotace.
- 14.4 Další účastníci projektu jsou oprávněni odstoupit od Smlouvy, a to jen z důvodů a na základě jejich písemného odůvodněného prohlášení o tom, že nemohou splnit své závazky dle Smlouvy. V takovém případě jsou povinni vrátit Hlavnímu příjemci veškeré finanční plnění, které jim bylo na základě Dohody

o převodu dotace poskytnuto, a to včetně případného majetkového prospěchu získaného v souvislosti s neoprávněným použitím této částky, a to do 30 dnů ode dne, kdy odstoupení od Smlouvy bylo doručeno Hlavnímu příjemci.

14.5 Odstoupení od Smlouvy je účinné jeho doručením druhým Smluvním stranám.

14.6 Ustanoveními o smluvní pokutě, ať je o nich hovořeno kdekoli ve Smlouvě, není dotčen nárok Hlavního příjemce nebo Dalšíh účastníků projektu na náhradu škody. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek XV

Závěrečná ustanovení

15.1 Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů S, nepodléhají tedy ochraně podle zvláštních právních předpisů.

15.2 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo vyřešit spor dohodou, všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností u místně a věcně příslušného soudu v České republice.

15.3 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků obou Smluvních stran, které z ní vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanovení čl. XIV. Smlouvy anebo písemnou dohodou Smluvních stran, ve které budou mezi Hlavním příjemcem a Dalším účastníkem projektu sjednány podmínky ukončení účinnosti Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení účinnosti Smlouvy bude řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu Smluvními stranami vynaloženy.

15.4 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, a to zejména zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), v platném znění a zák.č. 89/2012, občanský zákoník.

15.5 Odpověď Smluvní strany této Smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

15.6 Žádný závazek dle této Smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.

15.7 Bude-li kterékoliv ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem neplatným, neúčinným, nevymahatelným, nebo takovým, že se k němu nebude přihlížet, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné z této Smlouvy a ostatní ustanovení této Smlouvy zůstanou v plném rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany v takovém případě uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které budou nezbytné k dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo neplatným ustanovením, nevymahatelným ustanovením, nebo ustanovením, ke kterému se nepřihlíželo.

15.8 Na tuto Smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). Obě Smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku.

15.9 Účastníci Smlouvy berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a proto bude zveřejněna v registru dle §4 tohoto zákona. Zveřejnění zajistí Další účastník projektu - VITSOL

- 15.10 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě.
- 15.11 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem, kdy poslední z oprávněných zástupců Smluvních stran připojí certifikovaný elektronický podpis a účinnosti dnem, kdy byla Smlouva uveřejněna v registru smluv v souladu s odst. 15.9 tohoto článku.
- 15.12 Hlavní příjemce a Další účastník projektu tímto prohlašují, že si Smlouvu před podpisem přečetli a že Smlouva odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vůli, prosté omylu. Další účastník prohlašuje, že se seznámil se všemi pravidly stanovenými Všeobecnými podmínkami.

V Chropyni, datum	V Ostravě, datum	V Ostravě, datum
Za Hlavního příjemce	Za Dalšího účastníka projektu - VITSOL	Za Dalšího účastníka projektu - VŠB
.....		
otisk razítka (v případě elektronického podpisu není třeba)	otisk razítka (v případě elektronického podpisu není třeba)	otisk razítka (v případě elektronického podpisu není třeba)

Příloha 1 – vzor Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Příloha 2 - rozpočet



Ministerstvo průmyslu a obchodu
Na Františku 32
110 15 Praha 1

Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j.

(dále jen „Rozhodnutí“)

Ministerstvo průmyslu a obchodu jako řídicí orgán Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen „poskytovatel dotace“ nebo „MPO“) na základě žádosti o poskytnutí dotace níže uvedeného příjemce přijaté dne v rámci Výzvy Aplikace – DEEP TECH (dále jen „Výzva“) a Priority 01 rozhodlo dle ust. § 14 odst. 4 a § 14m odst. 1 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „rozpočtová pravidla“), o poskytnutí dotace na níže uvedený projekt takto:

HLAVA I. – VYMEZENÍ DOTACE

1. Článek

Identifikace Příjemce dotace (dále jen „příjemce“) a předmětu dotace

1.1. V souladu s podmínkami pro poskytování finančních prostředků stanovenými Operačním programem Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (dále jen „OP TAK“) se poskytuje dotace pro:

Název Projektu	
Registrační číslo Projektu	
Místo realizace Projektu	
Název příjemce (jméno a příjmení u fyzické osoby)	
Rodné číslo (jen u fyzické osoby)	
Datum narození (jen u fyzické osoby)	
Adresa trvalého pobytu (jen u fyzické osoby) / adresa sídla u právnické osoby	
IČO	

2. Článek

Výše dotace

2.1. Dotace se příjemci poskytuje v celkové maximální výši a struktuře dle níže uvedené tabulky:





	Maximální částka (v Kč)	Podíl na celkových způsobilých výdajích k datu vydání Rozhodnutí v %
Celkové způsobilé výdaje		x
Dotace Výše podpory z prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na předfinancování výdajů, které mají být kryty prostředky z Národního fondu (ust. § 44 odst. 2 písm. f) rozpočtových pravidel. Podíl dotace na celkových způsobilých výdajích projektu, který bude skutečně vyplacen, bude určen dle nárokových způsobilých výdajů Projektu a v souladu s rozpočtem dle kap. 6.11 tohoto Rozhodnutí.		
z toho de minimis maximálně¹		x
Podíl spolufinancování příjemce		

- 2.2. Dotace bude příjemci vyplacena zpětně (ex post), na základě skutečně vynaložených, odůvodněných a řádně prokázaných způsobilých výdajů Projektu v souladu s právními předpisy ČR a EU a podmínkami poskytnutí dotace dle tohoto Rozhodnutí a jeho příloh.
- 2.3. Příjemce je povinen zajistit předfinancování všech výdajů Projektu. Podíl výdajů nefinancovaný prostřednictvím dotace je příjemce povinen financovat z vlastních zdrojů.
- 2.4. Ačkoliv se dotace poskytuje v maximální výši, není poskytovatel dotace povinen dotaci vyplatit až do její maximální výše, pokud příjemce neprokázal dostatečné množství způsobilých výdajů v souladu s podmínkami poskytnutí dotace.

3. Článek

Účel dotace a lhůta, v níž má být účelu dotace dosaženo

- 3.1. Příjemce je povinen prokazatelně splnit účel, na který mu byla poskytnuta dotace. Tímto účelem se rozumí získávání nových znalostí potřebných pro vývoj nových produktů, materiálů, technologií a služeb prostřednictvím realizace projektů průmyslového výzkumu a/nebo experimentálního vývoje (dle Nařízení GBER čl. 2 bod 85 a 86).
- 3.2. Účel dotace nelze změnit.
- 3.3. Datum zahájení Projektu: . Datum zahájení Projektu není závazný údaj.
- 3.4. Datum předpokládaného ukončení Projektu: .

Předpokládané datum ukončení a místo realizace Projektu mohou být změněny postupem dle čl. 5.1

¹ Podpora de minimis nesmí u jednoho podniku ve smyslu článku 3, odst. 2 Nařízení Komise č. 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (dále jen „Nařízení de minimis“) přesáhnout částku v CZK, která odpovídá ekvivalentu 300 000 EUR poskytnutých jednomu podniku v rozhodném tříletém období všemi poskytovateli z ČR v režimu de minimis. Podpora de minimis se poskytuje v korunovém ekvivalentu ke kurzu EUR k datu poskytnutí podpory vyhlášeném Evropskou centrální bankou. Rozhodné tříleté období je průběžné a počítá se tři roky zpět od data poskytnutí podpory tímto Rozhodnutím dle nařízení de minimis.





tohoto Rozhodnutí. Lhůta, ve které má být dosaženo účelu dotace, je shodná s předpokládaným datem ukončení Projektu. Předpokládané datum ukončení Projektu je nejzazší datum ukončení Projektu. V souladu s čl. Základní pravidla pro způsobilost výdajů Pravidel pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část, která tvoří přílohu tohoto Rozhodnutí (dále jen „PpŽP – obecná část“), tomuto datu může předcházet datum skutečného ukončení Projektu. Pokud jsou dále v tomto Rozhodnutí povinnosti příjemce vázány na datum ukončení Projektu, je tímto datem datum skutečného ukončení Projektu uvedené v souladu s tímto Rozhodnutím a PpŽP – obecná část v závěrečné zprávě o realizaci, nestanoví-li toto Rozhodnutí dále jinak.

HLAVA II. – POVINNOSTI PŘÍJEMCE

4. Článek

Obecná ustanovení

- 4.1. Běh všech lhůt stanovených tímto Rozhodnutím začíná právní mocí tohoto Rozhodnutí, nestanoví-li Výzva, toto Rozhodnutí nebo jeho přílohy jako počátek lhůty jiné datum. Lhůty jsou uvedeny v kalendářních dnech, pokud není uvedeno jinak. Lhůty se počítají dle ust. § 40 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
- 4.2. Komunikace příjemce, zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace probíhá prostřednictvím informačního systému MS2021+ (dále jen „informační systém“ nebo „MS2021+“). Příjemce je povinen pravidelně kontrolovat stav svého účtu v informačním systému.
- 4.3. Pro účely tohoto Rozhodnutí se zprostředkujícím subjektem rozumí Agentura pro podnikání a inovace, se sídlem Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1, IČO: 05108861.
- 4.4. Je-li příjemce tímto Rozhodnutím zavázán plnit dále uvedené povinnosti „po dobu realizace a udržitelnosti“, rozumí se tímto obdobím od nabytí právní moci tohoto Rozhodnutí do uplynutí 3 let od přechodu Projektu do centrálního stavu v MS2021+ „Projekt finančně ukončen ŘO“, pokud příslušná Výzva nestanovila povinnost plnit dané povinnosti i před nabytím právní moci tohoto Rozhodnutí.

5. Článek

Změny Projektu a příjemce

- 5.1. Příjemce je povinen realizovat Projekt v souladu s tímto Rozhodnutím a jeho případnými změnami a v rámci aktivit podporovaných Výzvou. Při jakékoliv změně Projektu je příjemce povinen postupovat dle PpŽP – obecná část a dle případně dále stanovených podmínek. Žádost o změnu příjemce podává nejpozději 14 dnů před uplynutím lhůty, ve které má být daná povinnost splněna. Pokud se žádost o změnu týká povinnosti, která nemá stanovenou konkrétní lhůtu ke svému splnění, je příjemce povinen požádat o změnu bez zbytečného odkladu poté, co se o rozhodné skutečnosti dozvěděl, nejpozději však před tím, než k porušení nebo nesplnění podmínky dojde. Žádost o změnu musí příjemce vždy podat tak, aby poskytovatel mohl o této žádosti rozhodnout před jejím skutečným provedením. Přílohou žádosti o změnu jsou dokumenty dokládající tuto změnu. V případě podání žádosti o změnu v souladu s tímto článkem Rozhodnutí příjemci lhůta pro splnění povinnosti neběží v době ode dne podání žádosti o změnu do dne, kdy je mu oznámeno vyhovění žádosti o změnu. Poskytovatel dotace může vyhovět i žádosti o změnu podané po uplynutí výše uvedené 14denní lhůty, pokud byla žádost o změnu podána před uplynutím lhůty, ve které měla být dotčená povinnost splněna.
- 5.2. Příjemce není oprávněn převést práva a povinnosti vyplývající z Rozhodnutí na jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele dotace.





6. Článek Povinnosti příjemce

6.1. Obecná ustanovení

- 6.1.1. Není-li v tomto Rozhodnutí uvedeno jinak, jsou podmínky stanovené tímto Rozhodnutím podmínkami ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel.
- 6.1.2. Pokud bude zjištěno, že příjemce porušil povinnosti stanovené právním předpisem, nedodržel účel dotace nebo podmínky tohoto Rozhodnutí a jeho příloh, má poskytovatel dotace právo dotaci nebo její část dle ust. § 14e rozpočtových pravidel nevyplatit. V případě tohoto zjištění týkajícího se již vyplacené dotace či její části uplatní poskytovatel dotace postup dle ust. § 14f rozpočtových pravidel s výjimkou případu zjištěného nesplnění účelu dotace.
- 6.1.3. V souladu s ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel stanoví poskytovatel dotace pro porušení podmínek s nižší intenzitou v tomto Rozhodnutí nižší částku odvodu za porušení rozpočtové kázně, než kolik činí celková částka dotace.
- 6.1.4. Je-li u konkrétního porušení stanoven nižší odvod za porušení rozpočtové kázně dle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel, stanoví poskytovatel dotace v případě postupu podle ust. § 14e rozpočtových pravidel výši nevyplacené dotace ve výši odpovídající výši sníženého odvodu za porušení rozpočtové kázně.
- 6.1.5. Při nesplnění více povinností dle tohoto Rozhodnutí a souvisejících právních předpisů se jednotlivé odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají s výjimkou porušení týkajícího se zadávání veřejných zakázek a výběru dodavatelů, u nichž je v případě vícenásobného porušení stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši nejvyššího odvodu stanoveného podle ust. § 14 odst. 5 rozpočtových pravidel, který lze za některé ze zjištěných porušení uložit.
- 6.1.6. Celková výše částky dotace nevyplacená ze strany poskytovatele dotace dle ust. § 14e rozpočtových pravidel může v součtu dosáhnout maximálně takové částky, která byla v rámci Projektu schválena k proplacení.

6.2. Informační povinnosti příjemce

- 6.2.1. Příjemce je povinen vést průběžně evidenci o své vlastnické struktuře a jejích změnách. Příjemce je povinen na vyžádání zejména poskytovatele dotace, Platebního orgánu, Auditního orgánu, Evropské komise nebo Evropského účetního dvora v požadované lhůtě poskytnout průkazné, pravdivé a úplné dokumenty a informace o své vlastnické struktuře (včetně informací dokládajících správnost údajů), a to až do úrovně skutečného majitele/skutečných majitelů ve smyslu ust. § 2 písm. c) zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů (dále jen „ZESM“).
- 6.2.2. Povinnost dle čl. 6.2.1 věty první je povinností ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.
- 6.2.3. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti o změnách svého skutečného majitele/skutečných majitelů ve smyslu ust. § 2 ZESM, a to do 10 dnů ode dne, kdy ke změně došlo. Jedná se o povinnost ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.
- 6.2.4. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti o změnách ve své vlastnické struktuře, které by mohly mít vliv na velikost jeho podniku ve smyslu Přílohy č. 1 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné





s vnitřním trhem, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Nařízení GBER“), a to nejpozději s podáním nejbližší žádosti o platbu, resp. zprávy o udržitelnosti. Jedná se o povinnost ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.

- 6.2.5. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace nejpozději s každou žádostí o platbu o změnách ve své vlastnické struktuře, které mají nebo by mohly mít vliv na dodržení článků 2 Nařízení Rady (EU) č. 208/2014, 269/2014 a 765/2006 a dále dodržení článku 51 Nařízení Rady č. 833/2014. Povinnost informovat je povinností ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.
- 6.2.6. Příjemce je povinen poskytovatele dotace informovat po dobu realizace a udržitelnosti o zahájení insolvenčního řízení, a to do 5 dnů od uveřejnění vyhlášky o insolvenčním návrhu na portálu <https://isir.justice.cz>. Příjemce je povinen informovat poskytovatele dotace po dobu realizace a udržitelnosti o vstupu příjemce do likvidace, a to do 5 dnů od vstupu do likvidace. Příjemce je rovněž povinen okamžitě informovat poskytovatele dotace o uveřejnění výzvy likvidátora k přihlášení pohledávek uveřejněných na portálu <https://ov.gov.cz>. Příjemce rovněž musí průběžně informovat poskytovatele dotace o vývoji insolvenčního řízení, zejména o vydání rozhodnutí o úpadku, způsobu jeho řešení a o vývoji likvidačního řízení. Jedná se o povinnost ve smyslu ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.
- 6.2.7. Příjemce je povinen po dobu realizace a udržitelnosti na vyžádání poskytovateli dotace předložit doplňující informace související s realizací Projektu a poskytnout potřebnou součinnost pro účely evaluací, vedení statistických přehledů, předávání dat do informačních systémů veřejné správy a propagace projektu.
- 6.2.8. Porušení povinnosti dle čl. 6.2.7 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 2-25 % z celkové částky dotace.
- 6.2.9. Příjemce má povinnost uveřejňovat účetní závěrky ve sbírce listin dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (s výjimkou příjemce, kterému tuto povinnost zákon neukládá). Jedná se o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.

6.3. Realizace Projektu

- 6.3.1. Výstupy Projektu se nesmí projevit v oborech činností/odvětvích, které jsou vymezeny v příloze Výzvy č. 5 Nepodporované kategorie CZ NACE jako nepodporované. Výstupy Projektu jsou definovány v Pravidlech pro žadatele a příjemce z OP TAK – zvláštní část.
- 6.3.2. Příjemce nesmí s ohledem na účel dotace po dobu realizace a udržitelnosti Projektu ukončit svou podnikatelskou činnost. Za ukončení podnikatelské činnosti se zejména považuje vstup příjemce do likvidace na základě jeho rozhodnutí či přerušování provozování všech živností příjemce.
- 6.3.3. Porušení povinnosti dle čl. 6.3.2 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši relevantní části dotace související s tímto porušením odpovídající poměrné části vzhledem k době, po kterou nebyla povinnost plněna.

6.4. Místo realizace Projektu a pořízení majetku

- 6.4.1. Příjemce je povinen po celou dobu realizace a udržitelnosti být vlastníkem nebo nájemcem nemovitých věcí, kde je Projekt realizován (případně mít k místu realizace jiný právní vztah dle stavu prokazaného před vydáním tohoto Rozhodnutí). Poskytovatel dotace může povolit i jinou formu zajištění místa realizace a udržitelnosti Projektu, a to postupem dle ust. § 14o rozpočtových pravidel. Pokud Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OP TAK – zvláštní část,





kteřá tvoří přílohu tohoto Rozhodnutí, stanoví jinak, použije se v tomto konkrétním případě ustanovení této přílohy.

- 6.4.2. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.1 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši relevantní části dotace související s tímto porušením odpovídající poměrné části vzhledem k době, po kterou nebyla povinnost plněna.
- 6.4.3. Příjemce musí po dobu realizace a udržitelnosti dodržet pravidla stanovená pro změny místa realizace Projektu dle kap. Změna místa realizace projektu PpŽP – obecná část.
- 6.4.4. Hmotný a nehmotný majetek, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých výdajů Projektu, musí mít příjemce ve svém vlastnictví a nesmí tento majetek od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti Projektu prodat ani jinak zcizit. V případě zničení či poškození tohoto majetku je příjemce povinen jej bezodkladně nahradit minimálně ve stejném rozsahu a o této skutečnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději však při předložení nejbližší zprávy o realizaci/udržitelnosti, informovat poskytovatele dotace prostřednictvím MS2021+. Příjemce dále nesmí bez souhlasu poskytovatele dotace uvedený majetek po dobu realizace a udržitelnosti přemístit mimo místo(a) realizace Projektu. U mobilních a přenosných předmětů se použije ustanovení kap. Základní pravidla způsobilosti výdajů části Místní způsobilost PpŽP – obecná část.
- 6.4.5. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.4 věty první bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.4 věty druhé bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna (tj. v případě provedení obměny v nižším rozsahu, nebo jejím neprovedení. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.4 věty třetí je povinností dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel, jen pokud by přemístění bylo provedeno do jiného podporovaného regionu a nemělo by vliv na schválení Projektu k poskytnutí dotace a míru podpory. Pokud by přemístění bylo provedeno zcela mimo podporované regiony nebo by mělo vliv na schválení Projektu k poskytnutí dotace či míru podpory tak, že by tento nebyl schválen k poskytnutí dotace, nebo by byla poskytnutá dotace nižší, jedná se o porušení podmínky dle ust. § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel, které bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna.
- 6.4.6. Příjemce je povinen zacházet s majetkem, jehož pořizovací cena byla zahrnuta do způsobilých výdajů Projektu, od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě, zcizení. Jedná se o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. V případě jeho poškození nebo v případě jeho odcizení je příjemce povinen daný majetek nahradit postupem dle čl. 6.4.4.
- 6.4.7. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.6 věty třetí bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši relevantní části dotace související s tímto porušením odpovídající její poměrné části vzhledem k době, po kterou nebyla povinnost plněna.
- 6.4.8. Příjemce nesmí od okamžiku jeho pořízení a po dobu realizace a udržitelnosti majetek pořízený z dotace přenechat k užití jinému bez souhlasu poskytovatele dotace, není-li dále stanoveno jinak.
- 6.4.9. Porušení povinnosti dle čl. 6.4.8 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši relevantní části dotace související s tímto porušením odpovídající její poměrné části vzhledem k době, po kterou nebyla povinnost plněna.





6.4.10. Příjemce nesmí užívat majetek pořízený s účastí dotace od okamžiku jeho zařazení do užívání a po dobu realizace a udržitelnosti k nepodporovaným ekonomickým činnostem dle Výzvy. Majetek musí být po uvedení do užívání příjemcem k jeho činnosti a zároveň tato činnost nesmí být v příslušné Výzvě uvedena mezi nepodporovanými ekonomickými činnostmi.

6.4.11. Porušení povinností dle čl. 6.4.10 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši relevantní části dotace související s tímto porušením odpovídající její poměrné části vzhledem k době, po kterou nebyla povinnost plněna.

6.4.12. K majetku pořízenému s účastí dotace nesmí být od okamžiku jeho zaúčtování a po dobu realizace a udržitelnosti zřízen zajišťovací převod práva s výjimkou zajišťovacího převodu práva s odkládací podmínkou, pokud bude současně dodržen čl. 6.4.4.

6.4.13. Porušení povinností dle čl. 6.4.12 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na majetek, u kterého nebyla povinnost splněna.

6.5. Veřejné zakázky a výběr dodavatele

6.5.1. Příjemce je povinen při výběru dodavatelů postupovat v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů, která tvoří přílohu tohoto Rozhodnutí, nebo relevantním právním předpisem upravujícím zadávání veřejných zakázek² dle hodnoty příslušného plnění.

6.5.2. Porušení povinností při výběru dodavatelů bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve snížené výši dle Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele zakázek účinné v den zahájení výběrového/zadávacího řízení.

6.6. Publicita

6.6.1. Příjemce má povinnost zajistit publicitu podpory poskytnuté z fondů EU v souladu s PpŽP – obecná část.

6.6.2. Za porušení povinností v oblasti publicity na některém z povinných nástrojů stanoví poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši dle tabulky uvedené níže:

Nástroj publicity	Pochybení	Úroveň pochybení	Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně z poskytnuté dotace
Povinné nástroje dle podmínek kap. Podmínky povinných nástrojů a násl. PpŽP – obecná část (dočasný billboard/stálý billboard/pamětní deska, plakát	Povinný nástroj chybí zcela.	Chybí zcela.	1,0 %
	Na nástroji chybí, nebo je chybně (tj. v rozporu s parametry povinné publicity dle kap. Parametry povinné publicity PpŽP - obecná část): • znak EU • předepsaný rozměr plakátu • povinný text • povinný obsah v případě internetových stránek a postu na sociálních sítích	Je uvedeno chybně.	0,5 %

² Viz zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů





o minimální velikosti A3, informace na internetové stránce či na sociální síti, pokud taková existuje, komunikační akce, je-li pro Projekt povinná).	dočasný billboard/stálá pamětní deska/stálý billboard/plakát A3/elektronické zobrazovací zařízení není na místě viditelném pro veřejnost. Nesplnění podmínek komunikační akce dle kap. Podmínky povinných nástrojů PpŽP – obecná část s výjimkou pochybení níže. Není splněna doba povinné publicity dle kap. Doba, po kterou musí být povinná publicita plněna PpŽP – obecná část.		
	Na komunikační akci nebyl přizván / o komunikační aktivitě nebyl informován zástupce řídicího orgánu.	Je provedeno chybně.	0,01 %
	Je uvedeno nadbytečné logo zvýrazňující podporu EU (jiné logo, nežli znak EU s doprovodným textem spolu/financováno Evropskou unií).	Je uvedeno nadbytečně.	0,1 %

6.6.3. Za porušení povinnosti v oblasti publicity na některém z nepovinných nástrojů stanoví poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši dle tabulky uvedené níže:

Nástroj publicity	Pochybení	Úroveň pochybení	Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně z poskytnuté dotace
Nepovinné nástroje/volitelná publicita	Znak EU (znak EU včetně povinného textu).	Chybí zcela.	0,03 %
	Znak EU (znak EU včetně povinného textu) je uvedeno chybně (tj. v rozporu s parametry nepovinné publicity dle kap. Parametry povinné publicity PpŽP – obecná část)	Je uvedeno chybně.	0,01 %

6.7. Zprávy o realizaci a udržitelnosti Projektu

6.7.1. Příjemce je povinen předkládat prostřednictvím monitorovacích zpráv poskytovateli dotace pravdivé a úplné informace o průběhu realizace a udržitelnosti Projektu a údaje nutné pro sledování hodnot indikátorů a umožnit tak poskytovateli průběžné sledování vývoje a přínosů Projektu. Druhy monitorovacích zpráv a jejich náležitosti dále podrobně stanoví kap. Monitorování projektu PpŽP – obecná část.





- 6.7.2. Příjemce je povinen u více etapových projektů předkládat poskytovateli dotace informace o realizaci Projektu prostřednictvím zpráv o realizaci Projektu. Zpráva předkládaná při poslední etapě Projektu musí obsahovat závěrečné vyhodnocení Projektu včetně uvedení dosažených hodnot indikátorů povinných k naplnění a povinných k výběru, pokud tyto měly být splněny k datu předpokládaného ukončení Projektu. Předložení zpráv je povinností dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.
- 6.7.3. Příjemce je povinen předkládat poskytovateli po ukončení Projektu zprávy obsahující údaje o vývoji indikátoru/ů. Lhůty pro předkládání zpráv o udržitelnosti Projektu jsou uvedeny v Harmonogramu zpráv v informačním systému a jsou pro příjemce závazné. Příjemce je povinen podávat tyto zprávy ve struktuře dle informačního systému a spolu s nimi musí příjemce dodat i přílohy stanovené tímto Rozhodnutím a jeho přílohami. Příjemce může prostřednictvím informačního systému (prostřednictvím interní depeše na Projektu) požádat o prodloužení lhůty k podání této zprávy, a to nejpozději v den, kdy má být daná zpráva o udržitelnosti podána. Lhůta může být prodloužena maximálně o 20 pracovních dnů.
- 6.7.4. Za nepředložení příslušné zprávy dle čl. 6.7.3 ve lhůtě dle Harmonogramu zpráv stanoví poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.

6.8. Účetnictví a archivace

- 6.8.1. Příjemce je povinen v souladu s právními předpisy ČR a EU, zejména ve smyslu čl. 82 Obecného nařízení uchovávat veškeré podklady, komunikaci a účetní, úhradové a daňové doklady související s realizací a udržitelností Projektu, a to nejméně po dobu 10 let následujících po 1. lednu roku následujícího po roce, v němž skončila příjemci udržitelnost Projektu.
- 6.8.2. Za porušení povinnosti dle čl. 6.8.1 spočívající v nezajištění archivace dokumentů stanoví poskytovatel dotace odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.
- 6.8.3. Příjemce je povinen vést o způsobilých výdajích projektu a použití dotace poskytnuté tímto Rozhodnutím účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (dále jen „zákon o účetnictví“) nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů. V případě daňové evidence musí každý doklad splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu ust. § 11 odst. 1 (s výjimkou písm. f)) zákona o účetnictví. Všechny doklady v účetnictví nebo daňové evidenci musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost.
- 6.8.4. Porušení povinnosti dle čl. 6.8.3 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení.
- 6.8.5. Příjemce je povinen účtovat o majetku, příjmech (pokud jsou příjmy uvedeny v rozpočtu v tomto Rozhodnutí) a výdajích souvisejících s Projektem na zvláštních analytických účtech. Účtování příjemce provádí se stejným analytickým znakem u všech aktuálních účtů Projektu, na zvláštních analytických účtech, střediscích, činnostech, zakázkách apod. Případně provádí příjemce účtování jiným vhodným způsobem tak, aby bylo průkazné, zda konkrétní výdaj je či není vykazován na Projekt. Pokud příjemce vede daňovou evidenci, je povinen zajistit podřízenou evidenci, ve které budou rozlišeny výdaje s konkrétní vazbou na Projekt. Příjemce není povinen vést oddělené účetnictví dle tohoto bodu pro paušální náklady, na které byla tímto Rozhodnutím (čl. 6.11) poskytnuta dotace v souladu s ust. § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel.





- 6.8.6. Porušení povinnosti dle čl. 6.8.5 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 6.8.5 splněny.
- 6.8.7. Příjemce musí být schopen na vyzvání po dobu realizace a udržitelnosti a dále po dobu uvedenou v čl. 6.8.1 předložit poskytovateli dotace, kontrolním a auditním orgánům daňovou evidenci či účetnictví Projektu. Příjemce musí poskytovateli dotace, kontrolním a auditním orgánům rovněž poskytnout úplné a pravdivé informace a doklady související s realizací Projektu, musí jim umožnit přístup k nemovitým věcem a vstup do nemovitých věcí, v nichž probíhá/probíhala realizace Projektu, k podpořené infrastruktuře a majetku a musí jim poskytnout potřebnou součinnost.
- 6.8.8. Porušení povinnosti dle čl. 6.8.7 bude mít za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 6.8.7 splněny.
- 6.8.9. Příjemce je povinen prokazatelně své dodavatele informovat o skutečnosti, že jsou osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, která musí umožnit kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace všem relevantním orgánům, zejména poskytovateli dotace, zprostředkujícímu subjektu, Ministerstvu financí, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, a dále i orgánům Evropské unie - zejména Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru a OLAF. Jedná se o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.

6.9. Čerpání dotace

- 6.9.1. Dotace bude příjemci vyplácena na základě poskytovatelem dotace schválených a příjemcem řádně prokázaných uskutečněných způsobilých výdajů Projektu, které jsou v souladu se schváleným rozpočtem Projektu a doloženy v žádosti o platbu.
- 6.9.2. Na stejné způsobilé výdaje Projektu podpořeného z OP TAK nesmí příjemce čerpat jinou veřejnou podporu podle čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, podporu z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, agentury, společné podniky a jiné subjekty Unie a která není přímo ani nepřímo pod kontrolou členských států, a ani podporu v režimu de minimis. Příjemce rovněž nesmí na způsobilé výdaje Projektu čerpat podporu z jiného fondu nebo nástroje Evropské unie, případně téhož fondu, ani jiného programu ve smyslu čl. 63 odst. 9 Obecného nařízení.
- 6.9.3. Výdaj, u kterého bude zjištěn souběh podpor dle čl. 6.9.2, je považován za nezpůsobilý výdaj.
- 6.9.4. Příjemce je povinen předkládat žádost/i o platbu elektronicky prostřednictvím MS2021+ a postupovat dle pokynů uvedených v tomto informačním systému.
- 6.9.5. Příjemce musí podat závěrečnou žádost o platbu do 2 měsíců ode dne předpokládaného ukončení Projektu uvedeného v čl. 3.4. V případě, že toto Rozhodnutí bylo vydáno po datu předpokládaného ukončení Projektu, počíná lhůta 2 měsíců dle předchozí věty běžet dnem právní moci tohoto Rozhodnutí.
- 6.9.6. Porušení povinnosti uvedené v čl. 6.9.5 vzniklé z důvodů na straně příjemce bude mít za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každý započatý měsíc prodlení. Od započetí šestého měsíce prodlení příjemce s podáním závěrečné žádosti o platbu činí odvod za porušení rozpočtové kázně 100 % poskytnuté dotace.





6.9.7. Příjemce je povinen postupovat při podání žádosti o platbu a jejích příloh rovněž dle pokynů zprostředkujícího subjektu a poskytovatele dotace a dle jejich pokynů a v souladu s tímto Rozhodnutím a jeho přílohami případně žádost o platbu upravit. Příjemce je zejména povinen odstranit z žádosti o platbu všechny nezpůsobilé výdaje, řádně doložit všechny způsobilé výdaje a upravit ostatní nedostatky, na které ho upozorní projektový manažer zprostředkujícího subjektu, a to ve lhůtě stanovené zprostředkujícím subjektem. Lhůta k opravě žádosti o platbu může být prodloužena.

6.10. Indikátory

6.10.1. Příjemce je povinen splnit indikátor/y povinný/é k naplnění (dále jen „indikátor“), a to k datu dle čl. 3.4, nestanoví-li tabulka níže jinou lhůtu pro jejich splnění. Dosažení splnění cílové hodnoty indikátoru je příjemce povinen doložit.

Číslo a název indikátoru	Jednotky	Datum cílové hodnoty (pokud je jiné než datum předpokládaného ukončení Projektu uvedené v čl. 3.4)	Cílová hodnota
	³		Chyba! Záložka není definována.

6.10.2. Nedodržení povinnosti dle čl. 6.10.1 (tj. nesplnění indikátoru) bude mít za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnuté dotace nebo její části odpovídající procentuální míře naplnění indikátoru tvořeného výstupy dle této tabulky níže:

Míra naplnění výstupu (zaokrouhuje se matematicky na celá čísla)	Výše odvodu za porušení rozpočtové kázně z poskytnuté dotace
96 – 100 %	0 %, výstup se považuje za splněný
85 – 95 %	10 %
75 – 84 %	25 %
50 – 74 %	40 %
40 – 49 %	60 %
méně než 40 %	100 %

Pro účely stanovení sníženého odvodu za porušení rozpočtové kázně dle tabulky výše platí následující postup. Poskytnutá dotace je rozdělena na rovné díly podle počtu výstupů dle tabulky v čl. 6.10.1 Při (částečném) nesplnění konkrétního výstupu je dílčí odvod za porušení rozpočtové kázně spočítán z odpovídajícího dílu poskytnuté dotace. Celkový odvod za porušení rozpočtové kázně je tvořen součtem těchto dílčích odvodů. Pokud u výstupů typu užitný vzor nebo průmyslový vzor pochybení nebude mít vliv na reálné splnění výstupu do stanoveného data (např. pochybení administrativní povahy), bude dílčí odvod za porušení rozpočtové kázně stanoven ve výši 1 % z poskytnuté dotace, resp. odpovídajícího dílu poskytnuté dotace.

6.11. Rozpočet

«Kod »	«Kod »	«Kod »	«Kod »

³ Pro účely tohoto rozhodnutí se výsledkem rozumí rovněž výstup, jde o zaměnitelné pojmy.





6.12. Další povinnosti příjemce a podmínky realizace Projektu

- 6.12.1. Příjemce nesmí po dobu realizace a udržitelnosti zaniknout s likvidací a nesmí být rozhodnuto o prohlášení konkurzu na jeho majetek či povoleno oddlužení.
- 6.12.2. Příjemce je povinen zavázat své dodavatele předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují číslo Projektu. Jedná se o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. V odůvodněných případech je příjemci umožněno, aby doklady označil číslem Projektu sám před jejich uplatněním v žádosti o platbu.
- 6.12.3. Příjemce je povinen po dobu realizace a udržitelnosti informovat poskytovatele dotace o jakýchkoliv kontrolách a auditech prováděných v souvislosti s Projektem. Příjemce je dále povinen poskytnout na vyžádání poskytovateli dotace, platebnímu orgánu a kontrolním a auditním orgánům veškeré informace a výsledky těchto kontrol a auditů včetně protokolů z kontrol a zpráv o auditech. Jedná se o povinnosti dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.
- 6.12.4. Příjemce je povinen poskytnout na vyžádání poskytovateli dotace součinnost (tj. zejména poskytnout příslušné informace) za účelem splnění povinností řídicího orgánu uvedených v čl. 72 odst. 1 písm. e) Obecného nařízení, a to kdykoliv ve lhůtě dle čl. 6.8.1 tohoto Rozhodnutí.
- 6.12.5. Příjemce je povinen umožnit kontrolu plnění podmínek poskytnutí dotace všem relevantním orgánům, zejména poskytovateli, zprostředkujícímu subjektu, Ministerstvu financí, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, a dále i orgánům Evropské unie - zejména Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru a OLAF.
- 6.12.6. Příjemce je povinen po dobu realizace a udržitelnosti informovat poskytovatele dotace bez zbytečného odkladu o skutečnostech, které by dodatečně mohly mít vliv na způsobilost již proplacených výdajů (např. z důvodu vzniku nároku na odpočet DPH při registraci k dani v souladu s ust. § 79 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Pokud poskytovatel dotace shledá, že výdaj se stal nezpůsobilým, je příjemce povinen dotčenou část dotace poskytovateli dotace na základě výzvy vrátit.
- 6.12.7. Ve všech případech, kdy je příjemce povinen k jakékoliv etapové žádosti o platbu doložit dokumenty stanovené tímto Rozhodnutím, platí následující. Příjemce je povinen předkládat tyto dokumenty spolu s prvním podáním dané žádosti o platbu. Doložení dokumentů spolu s prvním podáním dané žádosti o platbu je povinnost dle § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. Nebudou-li dokumenty doloženy spolu s prvním podáním dané žádosti o platbu, je příjemce povinen je doložit v rámci následných oprav dané žádosti o platbu. V případě nedoložení uvedených dokumentů ani v rámci oprav dané žádosti o platbu se jedná o porušení povinnosti dle ust. § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel mající za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na způsobilé výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle tohoto odstavce splněny (je-li možné identifikovat způsobilé výdaje, u nichž nebyly povinnosti splněny, pokud to možné není, není možné snížený odvod za porušení rozpočtové kázně uplatnit).
- 6.12.8. Ve všech případech, kdy je příjemce povinen k poslední žádosti o platbu doložit dokumenty stanovené tímto Rozhodnutím, platí následující. Příjemce je povinen předkládat tyto dokumenty spolu s prvním podáním poslední žádosti o platbu. Doložení dokumentů spolu s prvním podáním poslední žádosti o platbu je povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. V případě doložení těchto dokumentů v rámci oprav dané žádosti o platbu za předpokladu, že tyto mohly fakticky být předloženy již k jejímu prvnímu podání (s





ohledem na datum jejich vzniku) a splňovaly případné podmínky v tomto Rozhodnutí uvedené (datum vydání, právní moci apod.), platí, že byla porušena podmínka dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel. V případě doložení uvedených dokumentů v rámci oprav dané žádosti o platbu za předpokladu, že nemohly fakticky být předloženy již k jejímu prvnímu podání (s ohledem na datum jejich vzniku) nebo nesplňovaly případné podmínky v tomto Rozhodnutí uvedené (datum vydání, právní moci apod.), platí, že byla porušena podmínka dle § 14 odst. 4 písm. g) rozpočtových pravidel mající za následek stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,1 % poskytnuté dotace. V případě nedoložení uvedených dokumentů ani v rámci oprav dané žádosti o platbu činí odvod za porušení rozpočtové kázně 100 % poskytnuté dotace.

6.13. Aplikace

- 6.13.1. Příjemce je povinen zajistit, aby vztahy mezi příjemcem a jeho partnery s finančním příspěvkem, jejichž seznam byl poskytnut poskytovateli dotace (dále jen „partner Projektu“), po celou dobu realizace a udržitelnosti Projektu odpovídaly podmínkám Výzvy a tohoto Rozhodnutí a povinností příjemce stanoveným poskytovatelem dotace. Odpovědnost za realizaci a udržitelnost Projektu a za splnění podmínek, za nichž byla dotace poskytnuta, nese vůči poskytovateli dotace výhradně příjemce.
- 6.13.2. Příjemce je povinen informovat poskytovatele bez zbytečného odkladu o všech změnách týkajících se obsahu smlouvy o spolupráci, kterou uzavřel s partnery Projektu, k nimž dojde během doby realizace a udržitelnosti Projektu. Jedná se o povinnost dle ust. § 14 odst. 4 písm. i) rozpočtových pravidel.
- 6.13.3. Není-li v souvislosti s určitou povinností příjemce uvedeno jinak, nebo neplyne-li z jejího obsahu jinak, pak povinnosti stanovené poskytovatelem dotace, které platí pro příjemce, platí také pro partnera Projektu, který je v souladu s Výzvou zapojen do projektu. Partner Projektu je především povinen poskytnout příjemci veškerou nezbytnou součinnost ke splnění povinností stanovených poskytovatelem dotace. Odpovědnost za splnění povinností partnerem Projektu nese příjemce a za její porušení odpovídá tak, jako by povinnost porušil sám.
- 6.13.4. V případě porušení povinností partnerem Projektu, v jehož důsledku rozhodne poskytovatel o nevyplacení dotace nebo její části, uloží povinnost vrátit dotaci nebo její část, nebo dojde ke stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně, je účastníkem příslušného řízení a osobou povinnou k vrácení dotace nebo její části, případně k uhrazení odvodu za porušení rozpočtové kázně pouze příjemce.
- 6.13.5. Příjemce není oprávněn s partnery Projektu uzavírat v souvislosti s realizací a udržitelností Projektu takové smluvní vztahy, jejichž prostřednictvím by docházelo k obcházení pravidel zadávání veřejných zakázek, včetně zakázek malého rozsahu. Výdaje vzniklé z takových smluvních vztahů budou považovány za nezpůsobilé. Výdaje vzniklé ze smluvních vztahů mezi partnerem Projektu a příjemcem, jejichž předmětem je úplatná dodávka zboží nebo služeb v souvislosti s realizací Projektu, jsou nezpůsobilými výdaji.
- 6.13.6. Příjemce zajistí, aby veškerou dokumentaci uvedenou v čl. 6.8.1 uchovávali po dobu zde uvedenou rovněž partneři Projektu a je povinen tuto dokumentaci předložit na vyžádání poskytovateli nebo jinému příslušnému orgánu dle čl. 6.8.7. Porušení této povinnosti bude postihováno stejně jako porušení povinností týkající se dokumentace, kterou je povinen uchovávat příjemce.





- 6.13.7. Na materiál a komponenty, které příjemce pořídil s využitím prostředků dotace, se nevztahují povinnosti příjemce uvedené v čl. 6.4.4. Na výstupy Projektu v podobě prototypu, poloprovozu, ověřené technologie, digitálního řešení, funkčního vzorku, průmyslového vzoru a užitého vzoru se vztahují povinnosti příjemce uvedené v čl. 6.4.4 pouze do dne, kdy je Projekt převeden do stavu „Projekt finančně ukončen ze strany ŘO“. Povinnosti stanovené v čl. 6.4.6, 6.4.8, 6.4.10 a 6.4.12 je příjemce povinen ve vztahu k výstupům projektu v podobě prototypu, ověřené technologie, digitálního řešení, funkčního vzorku, užitého vzoru a průmyslového vzoru plnit pouze do dne, kdy je Projekt převeden do stavu „Projekt finančně ukončen ze strany ŘO“. Příjemce je oprávněn s digitálním řešením, které je výstupem projektu, nakládat po dobu realizace a udržitelnosti projektu za podmínek stanovených právními předpisy upravujícími autorská práva.
- 6.13.8. Pokud je příjemce dle tohoto Rozhodnutí oprávněn vlastnické nebo užívací právo k výstupům projektu v podobě prototypu, poloprovoz, ověřené technologie, funkčního vzorku, užitého vzoru, průmyslového vzoru a oprávnění k výkonu práv duševního vlastnictví (licenci) k výstupu projektu typu digitální řešení převést na jiného (poskytnout jinému), nesmí tak učinit za cenu nižší, než je cena stanovená dle právních předpisů upravujících oceňování majetku znalcem zapsaným v seznamu znalců.
- 6.13.9. Porušení povinnosti dle čl. 6.13.8 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na výstup Projektu, u kterého nebyla povinnost splněna.
- 6.13.10. Příjemce je povinen dodržet v rámci realizace Projektu podmínky účinné spolupráce, maximální schválený podíl způsobilých výdajů kategorie průmyslového výzkumu na celkových způsobilých výdajích a ostatní limity schváleného rozpočtu Projektu. Výdaje, které budou překračovat uvedené limity (podíly), budou považovány za nezpůsobilé.
- 6.13.11. Informační povinnost příjemce stanovená tímto Rozhodnutím se vztahuje i na informace týkající se partnerů Projektu. Nesplnění této informační povinnosti bude postihováno stejně jako nesplnění informační povinnosti týkající se informací o příjemci.
- 6.13.12. Příjemce je povinen k prvnímu podání poslední žádosti o platbu předložit Závěrečnou oponentní zprávu k OŘ, a podklady prokazující naplnění indikátoru v rozsahu požadovaném poskytovatelem dotace k danému konkrétnímu druhu výstupu. Definice výstupů a způsoby jejich prokázání jsou uvedeny v Pravidlech pro žadatele a příjemce z OP TAK – zvláštní část. Vzor Závěrečné oponentní zprávy k OŘ je přílohou Pravidel pro žadatele a příjemce dotace z OP TAK – zvláštní část.
- 6.13.13. Příjemce je povinen zajistit, aby činnosti Projektu plně spadaly do kategorie průmyslového výzkumu a/nebo experimentálního vývoje dle čl. 25 Nařízení GBER.
- 6.13.14. Je-li partnerem Projektu organizace pro výzkum a šíření znalostí (výzkumná organizace) ve smyslu čl. 3.1 Pravidel pro žadatele a příjemce z OP TAK – zvláštní část, je povinen účetně oddělovat hospodářské a nehospodářské činnosti na úrovni každého výdaje Projektu, a na vyzvání poskytovatele dotace a ostatních orgánů dle čl. 6.12.5 příslušnou dokumentaci doložit.
- 6.13.15. Porušení povinnosti dle čl. 6.13.14 bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 100 % poskytnuté dotace na výdaje, u nichž nebyly povinnosti dle čl. 6.13.14 splněny.
- 6.13.16. Příjemce je povinen převést příslušnou část obdržené dotace na bankovní účet (účty) partnera(ů) Projektu, a to do 14 dnů od přijetí příslušné platby od poskytovatele dotace.





- 6.13.17. Porušení povinnosti dle čl. 6.13.16. bude mít za následek vyměření odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši odpovídající částce dotace, která nebyla v souladu s čl. 6.13.16 převedena.

HLAVA III. – OSTATNÍ USTANOVENÍ

7. Článek

Veřejná podpora

- 7.1. Dotace je poskytnuta podle Nařízení GBER a dále podle Rámce pro státní podporu výzkumu, vývoje a inovací 2022/C 414/01.
- 7.2. Příjemce je povinen na vyžádání doložit poskytovateli dotace údaje relevantní pro účely zápisu do registru podpor de minimis, příp. změnu tohoto zápisu, dojde-li ke změně vlastnické struktury příjemce.
- 7.3. Příjemce je vždy povinen poskytovateli dotace uvést všechny relevantní pravdivé údaje ke zjištění, zda v případě veřejné podpory poskytnuté Projektu jsou splněny podmínky dle ustanovení právního předpisu či rozhodnutí orgánu Evropské unie uvedeného v čl. 7.1 tohoto Rozhodnutí.
- 7.4. Způsobilým výdajem může být pouze výdaj, který nezakládá zakázanou veřejnou podporu.
- 7.5. Povinnosti související s podporou v režimu de minimis pro příjemce platí pouze, pokud podpora byla poskytnuta v tomto režimu.

8. Článek

Další ustanovení

8.1. Pozastavení proplácení dotace

- 8.1.1. Poskytovatel dotace je oprávněn pozastavit proplácení dotace, pokud bude u příjemce zjištěno zahájení insolvenčního řízení, a to až do doby, kdy bude toto insolvenční řízení pravomocně skončeno.
- 8.1.2. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce neumožnil v plném rozsahu poskytovateli dotace nebo jiným kontrolním orgánům provedení kontroly realizace Projektu v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) a v souladu s čl. 129 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 2024/2509 ze dne 23. září 2024, kterým se stanoví finanční pravidla pro souhrnný rozpočet Unie (dále jen „Finanční nařízení“), a to až do doby zjednání nápravy. Poskytovatel dotace rovněž pozastaví proplácení dotace, pokud příjemce poskytovateli dotace nebo jiným kontrolním orgánům neposkytl potřebné informace a doklady související s realizací Projektu, neumožnil jim vstup do objektů a na pozemky související s realizací Projektu, a to až do doby zjednání nápravy.
- 8.1.3. Poskytovatel dotace pozastaví proplácení dotace, pokud u příjemce nebo osob, které příjemce zastupují či za něj jednají, dojde k zahájení trestního stíhání souvisejícího s poskytnutou dotací, a to až do doby pravomocného ukončení trestního řízení.
- 8.1.4. Poskytovatel dotace je oprávněn pozastavit proplácení dotace v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise či Rady Evropské unie o pozastavení plateb v souladu s čl. 19 a 97 Obecného nařízení. Příjemce dotace je v takovém případě povinen akceptovat prodloužení lhůt pro proplácení příslušných žádostí o platbu až do data opětovného obnovení čerpání České republiky z rozpočtu Evropské unie.





HLAVA IV. – ZÁVĚREČNÁ ČÁST

9. Článek

- 9.1. Příjemce odpovídá za správnost a úplnost údajů, které poskytovateli dotace poskytne. Příjemce odpovídá za pravdivost skutečností uvedených v čestném prohlášení doloženém před vydáním tohoto Rozhodnutí.
- 9.2. V případě rozporu ustanovení tohoto Rozhodnutí a jeho příloh, mají přednost ustanovení tohoto Rozhodnutí. Ustanovení právních předpisů ČR a EU mají přednost v případě rozporu jejich ustanovení a ustanovení tohoto Rozhodnutí a/nebo jeho příloh.
- 9.3. Je-li v tomto Rozhodnutí či jeho přílohách uveden souhlas poskytovatele dotace, musí mít vždy písemnou formu. Tato forma je zachována i v případě elektronického vyjádření formou depeše v MS 2021+ či vyjádření zaslaného datovou schránkou s elektronickým podpisem.
- 9.4. Nárok příjemce na příslušnou část dotace ze závěrečné žádosti o platbu s ohledem na ukončení Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost zaniká, nebude-li tato žádost o platbu podána do 30.6.2029. Příjemce je povinen učinit veškeré kroky, aby závěrečnou žádost o platbu splňující všechny požadavky do uvedeného data podal.
- 9.5. Přílohy tohoto Rozhodnutí jsou jeho nedílnou součástí.

10. Článek

Seznam příloh k Rozhodnutí

- 10.1. Pravidla pro výběr dodavatelů (účinná v den zahájení výběrového řízení či objednávky zboží, služeb nebo stavebních prací, pokud výběrové řízení nebylo zahájeno) uveřejněná na stránkách <https://www.optak.cz/metodika/a-7/>.
- 10.2. Kategorizace sankcí za porušení postupu zadavatele zakázek (účinná v den zahájení výběrového řízení či objednávky zboží, služeb nebo stavebních prací, pokud výběrové řízení nebylo zahájeno) uveřejněná na <https://www.optak.cz/metodika/a-7/>.
- 10.3. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OP TAK – obecná část (verze účinná ke dni vydání RoPD) uveřejněná na stránkách <https://www.optak.cz/metodika/a-7/>.
- 10.4. Pravidla pro žadatele a příjemce dotace z OP TAK – zvláštní část (verze účinná ke dni vydání RoPD) uveřejněná na stránkách <https://optak.gov.cz/aplikace-deep-tech-vyzva-iii/a-416/>.
- 10.5. Výzva uveřejněná dne 29.11.2024 na stránkách <https://optak.gov.cz/aplikace-deep-tech-vyzva-iii/a-416/>.
- 10.6. Vymezení způsobilých výdajů (verze účinná ke dni vydání RoPD) uveřejněné na stránkách <https://optak.gov.cz/aplikace-deep-tech-vyzva-iii/a-416/>.
- 10.7. Smlouva o spolupráci konsorcia.

Poučení

Proti Rozhodnutí poskytovatele dotace není přípustné odvolání ani rozklad. Obnova řízení se nepřipouští. Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle ust. § 153 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Toto Rozhodnutí nabývá právní moci dnem doručení příjemci.





Spolufinancováno
Evropskou unií

OPERAČNÍ PROGRAM
TECHNOLOGIE A APLIKACE
PRO KONKURENCESCHOPNOST

V Praze dne

Za Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ředitel odboru

.....
.....



MINISTERSTVO
PRŮMYSLU A OBCHODU

ROZPOČET	
Celkové způsobilé výdaje	66,317,958.05 Kč
Externí služby - PV	240,000.00 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	0.00 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	240,000.00 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	0.00 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Osobní náklady - PV	25,053,111.00 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	7,685,249.00 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	12,941,056.00 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	4,426,806.00 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Materiál - PV	3,058,650.00 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	2,818,650.00 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	0.00 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	240,000.00 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Ostatní režie - PV	3,757,966.65 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	1,152,787.35 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	1,941,158.40 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	664,020.90 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Odpisy - PV	180,744.00 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	0.00 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	180,744.00 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	0.00 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Externí služby - EV	360,000.00 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	0.00 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	360,000.00 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	0.00 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Osobní náklady - EV	24,234,796.00 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	12,485,581.00 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	8,798,128.00 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	2,951,087.00 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Materiál - EV	5,676,975.00 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	5,516,975.00 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	0.00 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	160,000.00 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Ostatní režie - EV	3,635,219.40 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	1,872,837.15 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	1,319,719.20 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	442,663.05 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč
Odpisy - EV	120,496.00 Kč
Chropýňská strojírna, a.s.	0.00 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	120,496.00 Kč
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava	0.00 Kč
0	0.00 Kč
0	0.00 Kč

Kontrola			
Podíl PV/CZV (max. 50 %)		48.69%	
Podíl externí služby/CZV (max. 30 %)		0.90%	
Podíl odpisy/CZV (max. 20 %)		0.45%	
Název subjektu		Celkové ZV	Podíl jednotlivých subjektů
Chropýňská strojírna, a.s.	Mid-cap s účinnou spoluprací	31,532,079.50 Kč	47.55%
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS	Small mid-cap s účinnou spoluprací	25,901,301.60 Kč	39.06%
Vysoká škola báňská – Te	Výzkumná organizace	8,884,576.95 Kč	13.40%
0		0.00 Kč	0.00%
0		0.00 Kč	0.00%

ROZPOČET - PŘEHLED		ZV	MÍRA PODPORY	VÝŠE DOTACE
Chropýňská strojírna, a.s.	PV	11,656,686.35 Kč	65%	7,576,846.13 Kč
	EV	19,875,393.15 Kč	40%	7,950,157.26 Kč
VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s.	PV	15,302,958.40 Kč	65%	9,946,922.96 Kč
	EV	10,598,343.20 Kč	40%	4,239,337.28 Kč
báňská – Technická univerzita Ostrava	PV	5,330,826.90 Kč	85%	4,531,202.87 Kč
	EV	3,553,750.05 Kč	85%	3,020,687.54 Kč
0	PV	0.00 Kč	0%	0.00 Kč
	EV	0.00 Kč	0%	0.00 Kč
0	PV	0.00 Kč	0%	0.00 Kč
	EV	0.00 Kč	0%	0.00 Kč
CELKEM		66,317,958.05 Kč		37,265,154.04 Kč

Celkové způsobilé výdaje za průmyslový výzkum (PV) mohou být max. 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu. Schválený podíl výdajů kategorie PV na celkových způsobilých výdajích nelze následně měnit.
Max. výše rozpočtové položky Externí služby je 30 % z celkových způsobilých výdajů.
Max. výše rozpočtové položky Odpisy je 20 % z celkových způsobilých výdajů.
Hlavním žadatelem/příjemcem projektu musí být člen konsorcia s nejvyšším podílem způsobilých výdajů na celkovém rozpočtu projektu (celkových způsobilých výdajích).
Ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 se musí jednat o účinnou spolupráci 1.) mezi podniky, z nichž alespoň jeden je malým nebo středním podnikem, nebo k této spolupráci dochází alespoň ve dvou členských státech nebo v členském státě a ve státě, který je smluvní stranou Dohody o EHP, a jednotlivý podnik nehradí více než 70 % způsobilých nákladů, nebo 2.) mezi podnikem a jednou nebo více organizacemi pro výzkum a šíření znalostí, jestliže tato organizace nese alespoň 10 % způsobilých nákladů a má právo zveřejňovat výsledky vlastního výzkumu.
V případě splnění definice účinné spolupráce a všech požadovaných parametrů (tj. max. 70 % ZV na jeden subjekt, pokud se jedná o konsorcium, kde je alespoň jeden subjekt MSP, nebo min. 10 % ZV nese organizace pro výzkum a šíření znalostí) může být uplatněn bonus až 10% nebo 15% k mírám podpory jednotlivých účastníků za účinnou spolupráci.
V případě žadatele (a/či partnerů) z kategorie velkých podniků (nad 3000 zaměstnanců) je naplněna podmínka účinné spolupráce s MSP. V případě žadatele (a/či partnerů) z kategorie velkých podniků je projekt realizován velkými podniky v přímé spolupráci s malými a středními podniky s podmínkou minimální 30% účasti MSP na celkových způsobilých výdajích projektu, nebo s podmínkou 20 % MSP a 10 % výzkumné organizace.